
Oggetto: Misure straordinarie per contenimento emergenza epidemiologica COVID-19. effettuazione 
tamponi rapidi antigenici su basa volontaria. Impegno di spesa cod. CIG ZA42F1C42D. Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 159 DEL REG. SETTORE 

N. 481 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 06/11/2020 

OGGETTO: 

Misure straordinarie per contenimento emergenza 

epidemiologica COVID-19. effettuazione tamponi 

rapidi antigenici su basa volontaria. Impegno di 

spesa cod. CIG ZA42F1C42D. 

 

 
L’anno duemilaventi del mese di novembre del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

Vista la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri protocollo COVID/0010656 del 3 

marzo 2020 relativa alle misure operative per la gestione epidemiologica da virus COVID-

19; 

Richiamati: 

 il Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020, recante "Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” ed in 

particolare l'art. 3; 

 il Decreto Legge n. 9 del 2 marzo 2020, recante "Misure urgenti di sostegno per 

famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 il Decreto Legge n. 11 del 8 marzo 2020, recante e il Decreto legge n. 14 recanti 

"misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 

da COVID- 19; 

 il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020, recante "Misure di Potenziamento del 

Servizio sanitario Nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 

connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 il Decreto Legge n. 19 del 25 marzo 2020, recante "Misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 il Decreto Legge n. 33 del 16 maggio 2020, recante "Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

Visti i D.P.C.M. relativi alle misure urgenti per il contrasto e il contenimento sull'intero 

territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19 in data 23.02.2020, 25.02.2020, 

01.03.2020, 04.03.2020, 08.03.2020, 09.03.2020, 11.03.2020, 22.03.2020, 01.04.2020, 

10.04.2020, 26.04.2020, 17.05.2020, 03.11.2020; 



Oggetto: Misure straordinarie per contenimento emergenza epidemiologica COVID-19. effettuazione 
tamponi rapidi antigenici su basa volontaria. Impegno di spesa cod. CIG ZA42F1C42D. Pagina 2 di 4 

Vista la delibera n. 74 del 06/11/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, con cui 

l’Amministrazione ha emanato atto di indirizzo per procedere ad effettuare screening 

volontari mediante tamponi rapidi naso-faringeo, avvalendosi di personale medico 

specializzato e materiali conformi alle prescrizioni imposte dalle disposizioni normative 

vigenti in materia, nella giornata appositamente dedicata all’effettuazione del c.d. 

monitoraggio volontario da COVID 19, ai cittadini residenti nel comune di Marano 

Principato che aderiranno all’iniziativa, nonché all’agente di polizia locale e ai messi 

comunali, particolarmente esposti in funzione delle mansioni espletate a continuo 

contatto con il pubblico, assegnando un budget di spesa per la realizzazione 

dell’iniziativa pari ad € 250,00;  

Dato atto che, per come indicato nel suddetto atto, è stato contattato il laboratorio 

MEDICAL ANALISI CLINICHE SRL, con sede in Cosenza in via De Franco Luigi n°14, P.Iva 

00398540781, disponibile ad effettuare il suddetto servizio e al quale verrà corrisposta la 

somma pari ad € 200,00 (duecento/00) a titolo di rimborso trasferta; 

Dato atto, che i suddetti test avranno un costo cadauno, a carico del singolo cittadino, 

pari ad € 40,00 (quaranta/00);  

Ritenuto procedere in merito ed impegnare in favore del laboratorio Medical Analisi 

Cliniche di Carelli L.L. e Greco V. S.n.c., la somma di € 200,00 a titolo di rimborso trasferta; 

Acquisita, con prot. n. 7696 del 06/11/2020, autocertificazione cui la Ditta suddetta 

attesta: 

- l’assenza delle cause di esclusione previste dall'art. 80, commi 1, 2, 4 e 5 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- di aver preso visione del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Marano Principato, approvato con atto di G.C. n° 126/23-12-2013, 

esecutivo, e del Piano Anticorruzione 2020/2022, approvato con atto di G.C. n° 

6/21-01-2020, esecutivo; 

- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, come introdotto 

dall’art. 1 Legge 190/2012; 

- di essere informato di quanto prescritto ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. 

Lgs. 196/2003 (“Codice Privacy”) e dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 

(“GDPR 2016/679”); 

Visti gli atti d’Ufficio; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 30/03/2019 ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2019/2021 e suoi allegati – Approvazione”, esecutiva e ss.mm.; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 23 del 31/03/2020 ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2020/2022 Esercizio Finanziario 2020. Assegnazione Provvisoria Risorse PEG 2020 ai 

Responsabili di Settore.”, esecutiva; 

Visto il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare 

n. 29 del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 

22/11/2018; 

Vista la L. 160/2019 (Legge di Bilancio 2020); 



Oggetto: Misure straordinarie per contenimento emergenza epidemiologica COVID-19. effettuazione 
tamponi rapidi antigenici su basa volontaria. Impegno di spesa cod. CIG ZA42F1C42D. Pagina 3 di 4 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

DETERMINA 

Di impegnare la somma di € 200,00, a titolo di corrispettivo per rimborso trasferta, in favore 

del laboratorio Medical Analisi Cliniche di Carelli L.L. e Greco V. S.n.c. con sede in 

Cosenza in via De Franco Luigi n°14 – P.IVA 00398540781; 

Di imputare la relativa spesa su apposito capitolo del  Bilancio di Previsione 2019/2021- 

Anno 2020;  

Di dare atto che, per il servizio in questione, il codice cig ottenuto è il seguente: 

ZA42F1C42D; 

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto sopra disposto dall’art. 147 bis comma 1 del 

d.lgs. 267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al DL 174/2012, che 

il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica;  

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis  L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 

conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

Di dare comunicazione ai capigruppo consiliari e alla Prefettura; 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web comunale Sez. Amministrazione. 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dr.ssa Nadia Francesca BILOTTO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Misure straordinarie per contenimento emergenza epidemiologica COVID-19. effettuazione 
tamponi rapidi antigenici su basa volontaria. Impegno di spesa cod. CIG ZA42F1C42D. Pagina 4 di 4 

 

 

 Impegno  N°  1946 Anno 2020 Euro 200,00 

  

Liquidazione  N°   Anno 2020 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

12 07 1 03 1050/4 

 

 

Previsioni Iniziali Euro 600,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 200,08 

Disponibilità Euro 399,92 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 31/12/2020 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 21/01/2021 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 71 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 21/01/2021 al 05/02/2021 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 21/01/2021 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Nadia F.sca Bilotto  

 


